MUNICIPIO DE MARICA - PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 1° Quadrimestre / 2015

LRF, art 48 - Anexo 7

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Total da Despesa com Pessoal - TDP
Limite Legal (inciso Ill, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (§ Unico, art. 22 da LRF)

180.889.873,2
282.331.421,1
268.214.850,0

34,60 %
54,00 %
51,30 %

DIVIDA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -56.142.660,0 -10,74 %
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 627.403.157,9 120,00 %
GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias 0,0 0,00 %
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 0,0 22,00 %
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,0 0,00 %
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,0 0,00 %
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para Operacdes de Crédito Internas e Externas 83.653.754,4 16,00 %
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antec. da Receita 36.598.517,5 7,00 %

RESTOS A PAGAR

Inscricdo em Restos a
Pagar NAO PROCESSADOS]

Suficiéncia/Insuficiéncia
antes da Inscri¢cdo em
Restos a Pagar N&o Proces.

Valor apurado nos demonstrativos respectivos

0,0

0,0

Fonte : Contabilidade
Nota :
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